
 

 
DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

N. 232 del 21-12-2016 

DLg 
 
 
 
 

 

 

 
 

OGGETTO Piano degli obiettivi di performance individuale per l'anno 2016. Presa d'atto 

verbale del Nucleo di Valutazione di verifica intermedia e cessazione di alcuni 

obiettivi. 

 
 
 

 L’anno  duemilasedici, addì  ventuno del mese di dicembre alle ore 12:00 e segg., nel 
Comune di Guspini, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

 DE FANTI Giuseppe Sindaco P 

 LAMPIS Giovanni Antonio Assessore A 

 LISCI Alberto Assessore P 

 MANCA Muriel Assessore P 

 TUVERI Francesca Assessore P 

 
 risultano presenti n.   4 e assenti n.   1. 
 
Presiede la seduta il Sindaco, DE FANTI GIUSEPPE.  
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, AREDDU MARIA DOMENICA. 

 
 LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  la proposta N° 239 del 27-10-2016 del responsabile del servizio PERSONALE, avente 

ad oggetto:"Piano degli obiettivi di performance individuale per l'anno 2016. Presa d'atto 
verbale del Nucleo di Valutazione di verifica intermedia e cessazione di alcuni obiettivi.". 

Ritenuto di doverla approvare nel seguente testo: 

 Premesso che   

 con propria precedente deliberazione n°19 del 4 febbraio 2016 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2016/2018; 

 con deliberazione di C.C. n°35 del 9 giugno 2016 è stato approvato il bilancio di 
previsione pluriennale per il triennio 2016/2018; 

 con propria precedente deliberazione n°124 del 28 giugno 2016 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2016/2018 nel quale è stato inserito il 
piano dettagliato degli obiettivi da assegnare ai responsabili dei servizi per la loro 
attuazione; 

 Vista  la deliberazione di G.C. n°264 del 10 novembre 2011, con la quale veniva approvato il 
sistema di valutazione delle performance per il personale titolare di P.O. e per il restante 
personale dei livelli; 

 Richiamati  i seguenti atti: 

 la propria precedente deliberazione n°240 del 28 dicembre 2015, con la quale 
sono stati individuati gli obiettivi di performance organizzativa per l’anno 2016 
riferentesi a tutti i Settori dell'Ente; 

 la propria precedente deliberazione n°175 del 28 settembre 2016 avente ad 
oggetto "Piano delle performance per l'anno 2016. Integrazione deliberazione di 

G.C. n°240 del 28 dicembre 2015."; 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.232 del 21-12-2016  
 

Pag. 2 

 la propria precedente deliberazione n°193 del 20 ottobre 2016 avente ad oggetto 
"Piano delle Performance anno 2016. Integrazione deliberazione di G.C. n.175 del 

28 settembre 2016."; 

 Dato atto  che in data 12 ottobre 2016 è stata effettuata la verifica intermedia del grado di 
raggiungimento degli obiettivi, sulla base delle relazioni dei responsabili dei servizi; 

 Visto  il verbale del nucleo di valutazione n°1 del 12 ottobre 2016 relativo alla verifica intermedia 
del grado di raggiungimento degli obiettivi di performance, agli atti; 

 Dato atto   

   che i Responsabili del Settore Demografici, Attività Produttive e Patrimonio Immobiliare 
Produttivo e Residenziale, del Settore Tecnico e del Settore Amministrativo Vice Segretario 
hanno presentato richiesta di cessazione e/o modifica degli obiettivi di performance come 
da verbali del nucleo di valutazione nn°. 1 e 2 del  19.12.2016; 

   che la Giunta ha valutato tali richieste; 

 Ritenuto  conseguentemente di prendere atto di quanto disposto dai verbali del nucleo di valutazione 
e, per l’effetto, di modificare il piano degli obiettivi di performance individuale e 
organizzativa per l’anno 2016 sulla base delle richieste fatte dai suddetti Responsabili di 
Servizio; 

 Verificato  che gli obiettivi di performance sono coerenti con le disposizioni dettate dall’art. 4 comma 2 
e dall’art. 5 comma 2 del D. Lgs. 150/2009; 

 Visto  l'art. 9 del D.Lgs. 150/09 commi 1 e 2 ovvero "Ambiti di misurazione e valutazione della 

performance individuale"; 

 Evidenziato   

   che l'individuazione degli obiettivi di performance è il risultato del confronto e della 
collaborazione dei Responsabili di Settore con la Giunta Comunale; 

   che il conseguimento dei predetti obiettivi costituisce condizione necessaria per 
l’erogazione dell’indennità di risultato e degli incentivi previsti dalla contrattazione 
integrativa decentrata; 

 Acquisito  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 dal Responsabile del Settore Amministrativo Vice Segretario Generale 
prescindendo dal parere di regolarità contabile in quanto il presente atto in sé non 
comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente; 

 Visto  il vigente Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 Vista  la L. 190/2012; 

 Visto  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n°165 e ss.mm.ii.; 

 Visto  il D.Lgs. n°150/2009 e ss.mm.ii.;  

 Visto  il D.Lgs. n°267/2000 e ss.mm.ii.; 

 Visto  il bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2016/2018 

 Visto  i vigenti CC.NN.LL. del il comparto Regioni ed Enti Locali; 

 Visto  lo Statuto Comunale 

 Visto  il vigente Regolamento di contabilità; 

   DELIBERA 

   per i motivi indicati in premessa e che quivi si intendono integralmente riportati: 

 Visto  il verbale del nucleo di valutazione relativo alla verifica intermedia del grado di 
raggiungimento degli obiettivi di performance, agli atti; 

 Di stabilire  la cessazione di: 

• numero 2 (due) obiettivi di performance individuale per l'anno 2016, richiesta dal 
Responsabile del Settore Demografici, Attività Produttive e Patrimonio Immobiliare 
Produttivo e Residenziale, di seguito specificata: 

SETTORE DEMOGRAFICI, ATTIVITA' PRODUTTIVE E PATRIMONIO 

IMMOBILIARE PRODUTTIVO E RESIDENZIALE: 

1) Concessione area per attivazione chiosco piazza Togliatti destinata a punto di 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.232 del 21-12-2016  
 

Pag. 3 

ristoro  

(l'obiettivo viene cessato per l'anno 2016 in seguito a modifiche di indirizzi da parte della Giunta) 

      2) Bando pubblico per assegnazione ristorante presso ex Spaccio Montevecchio 
(l'obiettivo viene cessato per l'anno 2016 in attesa di diversa determinazione sulla destinazione d'uso dei 

locali) 

 

la cessazione dei: 

• Seguenti obiettivi di performance individuale per l'anno 2016, richiesta dal Responsabile 
del Settore Tecnico, di seguito specificata: 

SETTORE TECNICO: 

1) attuazione convenzione con il Parco Geominerario per il Piano 
Particolareggiato di Montevecchio.  

(la realizzazione del presente obiettivo, nella fase finale inerente la firma della convenzione, non 

dipende dall’Amministrazione Comunale in quanto la gestione commissariale dl Parco Geominerario 

non ha mai messo a disposizione le risorse né attivato l’iter) 

2) Evasione vecchi condoni edilizi 

(i privati non possono essere sollecitati alla consegna delle integrazioni richieste per la chiusura del 

condono in quanto la norma non prevede scadenze per la chiusura del procedimento) 

3) Affidamento incarico di progettazione Bonifiche di Montevecchio 

(Trattasi di un obiettivo pluriennale e per il corrente anno lo stesso si conclude al 31.12.2016 con 

procedura per l’affidamento dell’incarico di supporto al RUP) 

4) Ripristino percorribilità bigia de Susu 

( da sostituire con il nuovo obiettivo “Pulizia delle Aree di Is Arais” per il quale il personale ha dovuto 

obbligatoriamente operare) 

5) Appalto lavori manutenzione dei corsi d’acqua  

( da sostituire con il nuovo obiettivo “Pulizia delle Aree di Is Arais” per il quale il personale ha dovuto 

obbligatoriamente operare e trattasi inoltre di un obiettivo pluriennale per il quale sono in corso le 

procedure che proseguiranno nel prossimo anno) 

 

Il riconoscimento del seguente obiettivo: 

SETTORE TECNICO: 

1) Pulizia delle aree di Is Arais 

(Il personale è stato occupato obbligatoriamente nella realizzazione dei lavori di pulizia su citati e non 

ha pertanto potuto realizzare i seguenti due obiettivi per i quali è stata chiesta la cessazione “Ripristino 

percorribilità Bigia de Susu” e “Appalto lavori manutenzione dei corsi d’acqua) Si precisa che detti 

lavori verranno comunque realizzati nei primi mesi del 2017. 

 

La modifica del seguente obiettivo: 

SETTORE TECNICO: 

1) conclusione e revoca terreni ex COONAG 

(il risultato atteso è modificato in “riavvio revoca terreni ex COONAG”) 

2) Adeguamento del PUC al PRP 

(Trattasi di un obiettivo pluriennale e per il corrente anno lo stesso si conclude al 31.12.2016 con la 

procedura di Convocazione della riunione di scoping_Avvio procedura di VAS.) 

3) Lavori Abbanoa Via Mazzini 

(il risultato atteso è modificato in “aggiudicazione provvisoria dell’incarico di progettazione” in quanto 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.232 del 21-12-2016  
 

Pag. 4 

alcune fasi hanno avuto un iter prolungato a causa dell’adeguamento che l’Ente Terzo  Abbanoa ha 

chiesto per adeguare gli elaborati ai loro standard) 

4) Piano Parcheggi 

(il risultato atteso è modificato in “approvazione del progetto esecutivo e indizione della gara 

d’appalto”) 

la cessazione di:  

• numero 1 (uno) obiettivo di Performance Organizzativa per tutti i Servizi dell’Ente l'anno 
2016, richiesta dal Responsabile del Settore Amministrativo Vive Segretario, di seguito 
specificato: 

TUTTI I SETTORI  

1) Riorganizzazione dei processi di archiviazione su server  

(l’operazione di archiviazione richiede l’utilizzo, sia pure temporaneo, di ulteriori spazi di archiviazione che 

vengono creati con l’acquisto di nuove apparecchiature  attualmente non disponibili ma che lo saranno 

presumibilmente nel 2017 pertanto si rimanda al prossimo anno la realizzazione dell’obiettivo di cui trattasi) 

 

La modifica del seguente obiettivo: 

SETTORE AMMINISTRATIVO VICE SEGRETARIO: 

1) Studio di fattibilità per l'implementazione dei servizi al cittadino 

(Come da obiettivo trattasi di uno studio di fattibilità tendente a verificare, sulla base della situazione 

dell’ente, le modalità per l’avvio della sperimentazione dei servizi on line. Pertanto il risultato atteso 

non può essere come erroneamente definito la “Progettazione dell'implementazione dei servizi on line” 

ma si chiede la trasformazione in “studio di fattibilità e analisi dello stato di fatto e delle criticità”.  

 

 

  Di confermare  quanto statuito con proprie precedenti deliberazioni n°240 del 28 dicembre 2015, n°175 del 
28 settembre 2016 e n°193 del 20 ottobre 2016; 

 Di trasmettere  copia del presente provvedimento al Nucleo di Valutazione e alle RR.SS.UU.; 

 Di disporre  la pubblicazione degli obiettivi di performance individuale sul sito istituzionale dell'Ente, su 
"Amministrazione trasparente", per garantirne la pubblicizzazione adeguata ai sensi del 
D.Lgs. n. 150/2009. 

  

 
 
 
 
 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.232 del 21-12-2016  
 

Pag. 5 

 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine al Parere di regolarita' tecnica 
 
Data: 21-12-2016   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to USAI SIMONETTA 
 
 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.232 del 21-12-2016  
 

Pag. 6 

  Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to DE FANTI Giuseppe f.to AREDDU MARIA DOMENICA 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che la presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi, dal 29-12-2016 al 13-01-2017 
 
 IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 

 f.to USAI SIMONETTA 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000. 
 
 IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 

 f.to USAI SIMONETTA 
 
 

 Ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n°445 – art. 18, il sottoscritto attesta che la presente 
copia è CONFORME ALL’ORIGINALE. Ad uso amministrativo. 
 
Guspini   
 L’INCARICATO PER LA SEGRETERIA 

  
 


